

Spis treści

ANNA KOWALEWSKA, KRZYSZTOF WAŻ, MACIEJ BIAŁORUDZKI Wstęp	9
--	---

CZĘŚĆ I

Mistrz, jego badania i Mistrzowie

RAFAL GODOŃ Pedagogika i odpowiedzialność. O sprawach „niewygodnych” w trudnej codzienności edukacyjnej	19
JANUSZ WOJTYCZA Profesor Andrzej Jaczewski, Mistrz i Przyjaciel Jubilata.	28
BEATA WRÓBEL Historia pewnej znajomości: dwie ginekolożki i seksuolog	37
MARIA ŁUKASZEK Refleksje na temat badań profesora Zbigniewa Izdebskiego.	47
ANNA WIŁKOMIRSKA Preferencje polityczne a seksualność Polaków. Analiza wybranych aspektów badania profesora Zbigniewa Izdebskiego.	59
EVA IMIELIŃSKI Profesor Zbigniew Izdebski – Przyjaciel naszej rodziny	69
MIROSLAWA DULAT Lubuskie według Izdebskiego: ambasada seksu	71
ANNA SZEWCZYK Mistrz celebrowania jubileuszy – czuły obserwator życia seniorów	79
VIOLETTA OZMINKOWSKI-DAUKSZEWICZ Człowiek w życiu powinien być czemuś wierny	85

CZĘŚĆ II

W stronę seksualności

BEATA PASTWA-WOJCIECHOWSKA Od magii po mroczną głębię, czyli różne aspekty seksualności człowieka w kontekście wiedzy o psychopatycznych sprawach przestępstw seksualnych	95
---	----

DOROTA KARKOWSKA Godność i prawa człowieka a prawa seksualne w płaszczyźnie normatywnej i w działalności judykatury. Wybrane zagadnienia	106
REMIGIUSZ KIJAK Niepełnosprawność i miłość	125
KRZYSZTOF WAŻ Zdrowie seksualne młodzieży i jego społeczne uwarunkowania	139
JÓZEF HACZYŃSKI „Nie bądź taki szybki Bill” – czyli coś o wytrysku przedwczesnym	150
MACIEJ BIAŁORUDZKI Seks i dietetyka. Co łączy dietetykę z seksuologią?	155
MARIA WOŹNIAK Jak Bob został Genderem, czyli czego nauczył mnie profesor Zbigniew Izdebski	166
ALICJA KOZAKIEWICZ Kobięca ejakulacja – rozważania na temat emocjonalnego wyzwolenia i wstydu	176

CZĘŚĆ III

W stronę humanizacji medycyny

MIROSLAW KALINOWSKI <i>Primum non nocere</i> w kontekście humanizacji medycyny	187
ARKADIUSZ NOWAK Od seksuologii do humanizacji medycyny – refleksje o relacji mistrz–uczeń w rozwoju naukowym Zbigniewa Izdebskiego	195
AGNIESZKA MAŁKOWSKA-SZKUTNIK Zdrowie duchowe i jego rola w radzeniu sobie z chorobą przewlekłą przez dzieci i młodzież	206
AGNIESZKA ŻEROMSKA-MICHNIEWICZ, SZYMON MICHNIEWICZ Humanizm w medycynie – dlaczego to nie działa? Dlaczego jesteście tak daleko od pierwotnej definicji? Czy medycyna skoncentrowana na człowieku jest odpowiedzią?	218
ANNA RATAJSKA Profesor Zbigniew Izdebski w moim życiu zawodowym i prywatnym	223

CZĘŚĆ IV

Narracje poza podziałem

MONIKA PŁATEK Romeo z Ulhówka, czyli znajomość prac profesora Zbigniewa Izdebskiego jako lek na emocjonalny analfabetyzm	233
EWA NARKIEWICZ-NIEDBALEC Źródła szczęścia człowieka w różnych fazach życia wynikające nie tylko z miłości i udanego seksu	247
ZDZISŁAW WOŁK Zasady Karla Rogersa w pracy w zawodach zorientowanych na ludzi	259

JOANNA MAZUR Seksualność a nierówności w zdrowiu – wzajemne inspiracje i przenikanie się nauk	270
WOJCIECH RONATOWICZ Rodzice dzieci internetowych – bezpieczeństwo w sieci . . .	281
IRENEUSZ KRZEMIŃSKI Nauka jako służba	293
KONRAD SZOŁAJSKI Współpraca reżysera filmowego z... seksuologiem	298

CZĘŚĆ V

Migawki ze spotkań

HANNA BAKUŁA Od pierwszego wejrzenia	307
ANNA BOROŃ-KACZMARSKA Historia znajomości	309
PAWEŁ JARMUŻEK Przygoda z Profesorem	312
KAZIMIERZ POSPISZYL Kilka wspomnień i refleksji o współpracy z profesorem Zbigniewem Izdebskim	314
AGNIESZKA WALENDZIK-OSTROWSKA, JOANNA DEC-PIETROWSKA Nasze życie zawodowe z Profesorem – 25 wspólnych lat	318
JERZY RADOMSKI Jak poznałem profesora Zbigniewa Izdebskiego	323
EWA KEMPISTY-JEZNACH Pierwsze spotkanie	326
EWA JASKE Ze Zbyszkiem na „ty”	329
EUGENIUSZ KURZAWA Kolega Zbyszek Izdebski	333
KRZYSZTOF DAUKSZEWICZ Opowieść o przyjaźni	337
Życzenia	339
O Autorach	353